Obowiązkiem ubezpieczenia od ognia objęto
wszystkie miejskie i wiejskie budynki prywatne oraz budynki uży-
teczności publicznej. Z kolei ukazem carskim z dnia 3/15 lipca 1843 r.
utworzono w Warszawie Główną Kasę Oszczędności, której fundusza-
mi zarządzała i nad którą nadzór sprawowała wspomniana Dyrekcja
Ubezpieczeń. Tak pokrótce przedstawiał się stan organizacyjny i praw-
ny asekuracji od ognia w dniu ubezpieczania zakładu wielkopiecowego
w Bzinie8.